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Idéburet offentligt partnerskap med MÄN 
Göteborg 

Förslag till beslut 
I socialnämnden Centrum: 

1. Socialnämnden Centrum ingår ett Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) under 

perioden 2026-01-01 till 2026-12-31 med föreningen MÄN till en kostnad av 100 

000 kronor. 

2. Socialnämnden Centrum ger förvaltningsdirektören i uppdrag att underteckna 

avtalet för Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) med föreningen MÄN. 

Sammanfattning 
Socialnämnden Centrum har att fatta beslut om att ingå ett Idéburet Offentligt 

Partnerskap (IOP) med MÄN Göteborg för perioden 2026-01-01 till 2026-12-31. 

Förvaltningen har samarbetat med MÄN Göteborg under cirka tre års tid och under denna 

period bidragit till finansiering av pappagrupper genom tillfälliga folkhälsomedel. Syftet 

med partnerskapet är att etablera och utveckla pappagrupper som en långsiktig insats för 

att främja jämställdhet, föräldraskap och socialt stöd till nyblivna pappor.  

Samverkansavtalet ligger som grund för ett treårigt partnerskap. I den föreslagna 

överenskommelsen ersätter socialnämnden Centrum MÄN Göteborg med 100 000 kronor 

för år 2026. Summan avser kostnader för minst åtta pappagrupper med fyra träffar per 

grupp, inklusive handledare, lokalhyra och material. Genom regelbundna avstämningar 

delar MÄN med sig av sina erfarenheter och behov till förvaltningens föräldrastödjare, 

som även kan medverka vid vissa träffar för att stärka det gemensamma lärandet. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Samverkansavtalet ligger som grund för ett treårigt partnerskap. Ekonomi och omfattning 

beslutas varje år. I den föreslagna överenskommelsen ersätter socialnämnden Centrum 

MÄN Göteborg med 100 000 kronor för år 2026. Finansiering av IOP sker inom 

nämndens ram.  

Summan avser kostnader för minst åtta pappagrupper med fyra träffar per grupp, 

inklusive handledare, lokalhyra och material. Genom regelbundna avstämningar delar 

MÄN med sig av sina erfarenheter och behov till förvaltningens föräldrastödjare, som 

även kan medverka vid vissa träffar för att stärka det gemensamma lärandet. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.  
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Bedömning ur social dimension 
MÄN Göteborg är en ideell och partipolitiskt obunden, feministisk och antirasistisk 

organisation som verkar för jämställdhet och mot våld. Organisationen fokuserar på 

maskulinitetsnormer och ideal, samt hur dessa påverkar människor och samhället i stort. 

MÄN Göteborg bedriver verksamhet i skolor, föreningar, organisationer och företag.   

Göteborgs Stads program för jämlika livsvillkor och jämlik hälsa 2025–2030 lyfter fram 

föräldraskapsstödets positiva effekter för både föräldrar och barn, och betonar behovet av 

att stärka och tillgängliggöra stödet för fler för att främja jämlikhet och jämlik hälsa. 

Programmet uppmärksammar särskilt grupper som i dag är svårare att nå med insatser, 

såsom personer med låg utbildningsnivå, annat modersmål än svenska, låg inkomst samt 

pappor. Utifrån dessa behov finns ett särskilt värde i att erbjuda grupper där nyblivna 

pappor kan samtala, dela erfarenheter och få kunskap under professionell ledning. Genom 

samverkan med MÄN Göteborg kan jämställdhet, jämlikhet och trygghet stärkas, då 

organisationen arbetar aktivt för att belysa och förändra destruktiva maskulinitetsnormer 

och främja ett mer inkluderande och jämställt föräldraskap. 

Pappagrupperna genomförs på flera olika platser inom stadsområdet för att öka 

tillgängligheten och nå fler deltagare i deras närområden. Dessutom erbjuds en 

engelskspråkig grupp för att inkludera pappor som inte talar svenska. Vid behov av tolk 

ansvarar socialförvaltningen för att detta finns. 

Civilsamhällets förmåga att möta lokala behov och skapa inkluderande möjligheter för 

olika grupper och områden lyfts fram som en central del av arbetet i program jämlika 

livsvillkor och jämlik hälsa. Samverkan inom ramen för partnerskapet med MÄN 

Göteborg ligger i linje med denna inriktning och bidrar till att stärka både jämlikhet och 

delaktighet på lokal nivå. 

Samverkan 
Samverkan har skett i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) 2025-12-09. 

Bilagor som ingår i beslutsunderlaget 
Bilaga Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) mellan Socialförvaltningen Centrum och 

MÄN Göteborg   
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Beskrivning av ärendet 

Bakgrund 

Socialnämnden Centrum har att fatta beslut om att ingå ett Idéburet Offentligt 

Partnerskap (IOP) med MÄN Göteborg för perioden 2026-01-01 till 2026-12-31. 

MÄN Göteborg arbetar aktivt för att belysa och förändra destruktiva maskulinitetsnormer 

och främja ett mer inkluderande och jämställt föräldraskap. Under de senaste tre åren har 

socialförvaltningen Centrum utvecklat en god samverkan med MÄN Göteborg, där 

pappagrupper har etablerats och genomförts i samverkan. I pappagrupperna kan nyblivna 

pappor kan samtala, dela erfarenheter och få kunskap under professionell ledning. Under 

2023 genomförde MÄN Göteborg i samverkan med förvaltningen två pappagrupper med 

lyckat resultat. Under 2024 genomfördes fyra pilotgrupper för att pröva och utveckla 

metoder och arbetssätt som sedan har utvecklats vidare och tillämpats under 2025. 

Utvecklingsarbetet har finansierats av socialförvaltningen genom folkhälsomedel.  

Syfte och mål med idéburet offentligt partnerskap 

Syftet med partnerskapet är att etablera och utveckla pappagrupper som en långsiktig 

insats för att främja jämställdhet, föräldraskap och socialt stöd till nyblivna pappor. Inom 

partnerskapet ska MÄN Göteborg i samverkan med socialförvaltningen Centrum bedriva 

minst åtta pappagrupper under 2026 utifrån den metodik och det upplägg som testats 

under pilotverksamheten 2024 och 2025. Samtalen i pappagrupperna fokuserar på 

föräldraskap och barn och utgår från det samtalsmaterial som utvecklats tillsammans 

mellan MÄN och förvaltningen genom enheten tidiga insatser i samverkan – barn och 

familj. Materialet kan förädlas och ändras utifrån tidsanda och ny erfarenhet.  

Ett antal kortsiktiga och långsiktiga mål har satts upp för partnerskapet. På kort sikt är 

målen att  

• stärka pappor i sitt föräldraskap 

• stärka anknytningen mellan pappor och barn 

• skapa eller stärka pappors sociala nätverk  

På lång sikt är målen att  

• diskutera och förändra mansnormer 

• motverka våld i nära relation 

• främja jämställdheten mellan pappor och partner.  

Samarbetet präglas av ett ömsesidigt lärande. Förvaltningen tillhandahåller resurser i 

form av ekonomiskt stöd, stort kontaktnät och bred informationsspridning samt i viss mån 

tillgång till lokaler. MÄN Göteborg har hög kompetens och en välutvecklad metodik där 

deras erfarenhet och etablerade tillit i målgruppen utgör ett viktigt komplement till 

förvaltningens föräldrastödjande arbete.  

Avstämning och uppföljningar  

Regelbundna avstämningar kommer att ske i den redan etablerade samverkansgrupp där 

MÄN Göteborg, koordinatorer för det familjecentrerade arbetssättet och föräldrastödjare 

ingår. Vid avstämningarna delas erfarenheter, lärdomar och behov. Föräldrastödjarna kan 

även medverka vid vissa träffar i pappagrupper för att ytterligare stärka det gemensamma 

lärandet och utveckla samarbetet.  
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I slutet av varje termin ska MÄN Göteborg redovisa verksamhetens innehåll, 

besöksstatistik och berörda ämnen. MÄN Göteborg erbjuder även varje deltagare att fylla 

i en utvärderingsblankett som sammanställd fungerar som underlag till uppföljning. 

 

Förvaltningens bedömning 
Pappagrupperna kan stärka nyblivna föräldrar i sin roll och det finns en fördel att pappor 

kan träffas i en trygg och tillåtande kontext och dela tankar om sitt föräldraskap. 

Tillsammans bidrar partnerskapet till att nå ut bredare, öka kvaliteten i insatserna och 

skapa en hållbar struktur för stöd till pappor och familjer i Göteborg. 

Förvaltningens bedömning är att det idéburna offentliga partnerskapet med MÄN 

Göteborg bidrar till förvaltningens arbete för en mer jämlik och trygg stad och en stärkt 

samverkan med civilsamhället.  

 

 

Anna Lönn Lundbäck 

Avdelningschef 

Sandra Säljö 

Förvaltningsdirektör 


